АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2013 г.                                        с. Осиновка                                                       № 20-пг

Об определении границ и объектов территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Осиновского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции" (с изменениями и дополнениями),

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об

определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Уставом Осиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места, где не допускается розничная продажа алкогольной

продукции:

- МОУ СОШ с. Осиновка, (ул. Комсомольская,3);

- МОУ СОШ с. Даниловка (ул. Ленинская 44);

- Осиновский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Суворова 24);

- Даниловский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Ленинская 44);

- Осиновский сельский дом культуры (ул. Комсомольская 4а).

2. Определить минимальное расстояние в 25 метров от границ вышеуказанных

объектов.

3. Определить что:

- прилегающая территория – это территория, которая охватывает земельный

участок, предусмотренный проектно-сметной документацией на объект, либо

http://docs.pravo.ru/entity/get/1811/30240121/?entity_id=932714246
http://docs.pravo.ru/entity/get/1811/30240121/?entity_id=932714246

определенная свидетельством на право владения (пользования), договором

аренды;

-  границы прилегающих территорий определяются путем замера кратчайшего

расстояния от границ земельного участка до ближайших дверей торгового

объекта.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию

Глава Осиновского

сельского поселения                                                    Л.А.Жихарев